cuentas la calificación y las características del hecho

imputado. En segundo orden, y en cuanto a las costas del

proceso (art. 533 del Código Procesal Penal), la acordada

41/2018 de la Corte Suprema de Justicia de la Nación, que

tiene operatividad desde el 1 de julio de 2022, fijó dicha

suma en cuatro mil setecientos pesos ($4.700).

En tercer orden, y a efectos de satisfacer la

eventual indemnización civil, en atención a la naturaleza de

los hechos ventilados en el marco de la causa, y al daño

moral provocado por los delitos, se fijará la suma de cien

millones de pesos ($ 100.000.000), sin perjuicio de resultar

[...]

una cifra meramente estimativa.

Por último, a efectos de satisfacer los futuros

honorarios de los letrados intervinientes, aparece adecuado

fijar la suma de diez millones de pesos ($ 10.000.000).

Así, la suma de los ítems señalados arroja un

total de ciento diez millones cuatro mil setecientos pesos

($ 110.004.700).

VIII.- De la situación procesal de Danta Gabriel

González, Anastacio Néstor Chávez y Nelli Elizabeth

Portillo:

Del mismo modo, y en mérito al dictamen propiciado

por el Ministerio Público Fiscal, resulta oportuno también

resolver la situación procesal de Dante Gabriel González,

[...]

Ciudad de Buenos Aires (artículos 80, inciso 9 del Código

Penal, y 306, 307, 308 y 312, inciso 2º del Código Procesal

Penal de la Nación).

II.- MANDAR A TRABAR EMBARGO sobre el dinero o los

bienes de  hasta cubrir DARIAN GASTON MIÑO la suma total de 

ciento diez millones cuatro mil setecientos pesos ($

110.004.700), a tal fin se formará el respectivo incidente y 

se hará saber al nombrado que dentro del tercer día deberá

satisfacer la suma de marras, bajo apercibimiento de

proceder en consecuencia.

III.- SOBRESER a DANTE GABRIEL GONZALEZ, ANASTASIO

, de las demásNESTOR CHAVEZ y NELLY ELIZABETH PORTILLO